关于做好2016年省质量工程立项建设项目
开题工作的通知
各部门、有关项目负责人：
根据广东省教育厅对质量工程立项建设项目管理要求，各项目在实施前需开展开题工作，并作为项目结题验收的依据之一。为做好该项工作，现将我校2016年省立项项目开题工作安排如下：
  一、开题项目范围
  我校2016年在广东省教育厅立项建设的“质量工程”建设项目（见附件1）。
  二、工作组织和要求
  1.开题工作由项目负责人所在单位统一组织，各部门须组成专家组对项目进行开题，专家组人数不少于5人，其中校外专家不少于1/3。专家组应由项目相关学科具有高级职称的专家组成。
2.开题工作程序由各单位自行制定，报教务处备案。程序应包括项目内容介绍、专家质询、答辩、专家意见反馈等基本环节。各项目应认真听取专家意见，优化项目研究建设方案，提高项目研究建设质量。

3.开题时，需组织项目组所有成员或部门所有成员出席，以扩大项目研究的动员、推进效果。开题具体时间报教务处，并邀请教务处安排至少1名工作人员列席开题会议。
4.开题完成后，需将《省级质量工程立项建设项目开题报告书》（见附件2）自行存档，并报教务处教研科审核、存档。
    三、时间安排
请各单位于1月3日前报备开题的工作安排，并于1月12日前完成开题的所有工作，并将 “开题报告”纸质版一式一份交教研科，以上同质材料电子版发送至22265071@qq.com，联系人：曾宪群，电话：22861528。

附件：
    1、东莞理工学院2016年省级质量工程立项建设项目一览表
    2、《省级质量工程立项建设项目开题报告书》
                                     教务处
2016年12月27日
附件1：

东莞理工学院2016年省质量工程立项建设项目一览表

	序号
	单位
	项目类别
	项目名称
	项目负责人
	结项时间（年/月）

	1
	机械工程学院
	重点专业
	机械设计制造及其自动化
	孙振忠
	2019年9月

	2
	生态环境与建筑工程学院
	特色专业
	工程管理
	郑愚
	2019年9月

	3
	教师发展中心
	教师教学发展中心
	教师(教学)发展中心
	李环
	2019年9月

	4
	计算机与网络安全学院
	教学团队
	大学数学教学团队
	曾金平
	2019年9月

	5
	粤台产业科技学院
	试点学院
	粤台产业科技学院
	陈伟
	2019年9月

	6
	网络与教育技术中心
	虚拟仿真实验教学中心
	东莞理工学院智能制造创新创业虚拟仿真实验教学中心
	秦勇

附件2：
省级质量工程立项建设项目
开 题 报 告 书
组织开题单位：   教务处
项目所在学院：_______________________

项目类别：_______________________
项目名称：_______________________
项目负责人：_______________________

移动电话：_______________________
           电子邮箱：_______________________
东莞理工学院
二O一六年
填 写 说 明
1.开题书的各项内容要实事求是，真实可靠。文字表达要明确、简洁。所在学院（组织开题单位）应严格审核，对所填内容的真实性负责。

    2、封面的“项目类别”指质量工程各类项目，如：专业综合改革试点项目、人才培养模式创新实验区、精品资源共享课、实验教学示范中心、……等。
3.表中空格不够时，可另附页，但页码要清楚。
4.开题书限设A4纸格式上报或双面打印。
一、项目基本信息
	项目类别

	项目名称

	项目所属院系
	门类

	立项时间

	计划结题时间

	建设资金（万元）

	项目负责人基本情况

	姓 名

	性 别

	出生年月

	学 历

	学 位

	所学专业

	所在单位

	职 称

	职 务

	电    话
	办公：                             手机：

	电子邮箱

二、项目组成员
	姓名
	学历、学位
	技术职称
	项目分工

三、参与单位（指校外单位）（如无可不填）
	单位
	承担工作

四、建设方案简述（建设目标、建设内容、实施计划、建设管理、预期成果等）

五、专家组开题意见（先进性、可行性、实践性及意见建议等）
	专家组长签名：

                                    2016年   月   日

六、开题专家组成员

	姓名
	单位
	技术职称
	签名

七、项目所在单位意见

	单位领导签名：

2016年  月  日

八、项目管理部门意见

	管理部门签章：

2016年  月  日